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N€ baz€ t6 nenit 12.2 pika c) te Ligiit per veteqe\rerisjen lokale dhe nenit 21.1 pika d) e Statutit t€

Komun6s s6 Junikut, dhe urdh€res€s administrative t€ rr{enu Nr.2008/1, Kuvendi i Komunal iJunikut nE

mbledhjen e mbaitur mE 0310412012. Aprovon:

R R E G U ' L L O R E

pER PERDoRIMIN EAt ro{t/lrrrFvE erRrARE

I. DISFOZTTAT E PERGJ]THSHME

Neni 1.

Q6llimi,

Kjo Rregullore ka per q€llim p€rcaktimin e procedurave p6r p€rdorimin e rregullt, efikas, racional dhe

ekonomik t€ automjeteve t€ Komun€s s€ Junlkut

Nenl 2
PErkufizimet;

Me k€t€ Rregullore, termat e m6 posht€m kan€ ktptimin siviion:

a) Automietet ryrtare, nenkuptohen automjetet $€ jan6 n€ pron€si, apo n€ rr€rdorim tE komunes si;

veturat, kombi , kamion, Autqbus, etj .

b) Zyrtar€ t6lart6 t€ komun6s, n€nkuptohen: Krvptari i Komun€s, Nenkryetaret e Komun6s,

Kryesuesi i Kuvendit t€ Komur,rEs, Dr$tor€t e Qreitoriw'
c) udhEtime zyrtare, n€nkuptohen ato l€vi4je t6 pilat kan€ njE destinacion apo q€llim, i cili sherben

p6r kryerien e detYrave zyrtafe.

d) Zyrtari pergiegies p6r parkun e autornieteve, nEnkupton Zyrtarin i cili Esht€ ngarkuar me detyrat

e udh€heqies sE autoParkut.
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II. PERDORIMI -SI{FRYTEZIMI I AUTOMIFTEVE TYRTARE

Neni 3.

Relacioni p€r p€rdorimin e automjetit zyrtar;

Automietet zyrtare tE Komun€s sO Junikut pEr kryerjen e sh6rbimeve dhe

transportit mund t€ shfrytEzohen p6r:

a) Pun€t zyrtare nE territorin e Komun6s sE Junikut'

b) Pun€t zyrtare n€ teritorin e Republik6s sE Kosov6s'

c) Punet zyrtare jashtE territorit tE Republikds sE KosovEs'
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Neni 4

Nocioni i PunEve zYrtare;

pun€t zyrtare sipas k6saj Rregurore konsiderohen tE giitha pun€t t6 c'at i takojn€ fush€ veprimtaris. s€

organeve komunale nd veganti:

a)Marrjaemasavemeq6|| imt6evit imitrrezikuttEpErgji thshEmp6rjet6dhesh€ndetinepopul|at6s.
b)Mbrojt jenepron€ss6komun€sdhepasurivetierapublikemeinteresp6rkomun6n.

c)KryerjaepunEvetEinspekcionit,kontrol| i t ,zbatimittEdispozitavedhemasavetjeran€teritorine
komun€s.

g) Ingizimet, hulumtimet dhe konstatimet telinike nE teren '

d) Inkasimi itatimeve, kuotave' kontributeve komunale'

e)Rea|izimiivizitavezyrtaren6p6rorganeshtetEroredhendErmarrjet jeradhekhimiprejtyre

0sigurimiitransport i tp€ranEtar6tet<uvenditt6Komun6sdheanEtar€teKomitetevep6rmbledhje
urgjente.

g) Bartja e materialeve tE kuvendit dhe organeve tjera t€ administrat6s'

h) Viiimet n6p€r trainime, seminare, muteorrle dhe n€ vendet tjera q6 jan€ n6 interes p€r komun6n'

i) shp.rndarja e materiareve t6 organeve komunare n€per instucione, ragie dhe bashk.sit€ komun€s

kurian€ me shumicE dhe urgiente'

j) Kryeria e punEve tjera profesionale'

k) Pun6t tjera, t6 ci|at p6r shkak t6 natyr€s nuk mund t6 kryhen nE ndonj€ m6nyr6 tjet6r.
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Neni 5.
Kategorit€ezyrtarEveqEkan6tEdreitEt€p€rdorinautomietetzyrtare;

Li. fil'1lr1?"d""Jjil*Tl[l"#Sreitor€t e Drejtorive, kan6 t€ drejt. t6 p€rdorin automieret zvrtare

?,::',!fi.jJ:#11111f['.1ff::Jiil',un.rkan6 t6 drejte tii k€rkoin€ pardorimin e automieteve

zyrtare pEr kryerien e punEve zyrtare'

Neni 6.

PErdorimi i automieteve zyrtare;

6.1. Automjetet e komunes sh€rbejne p6r kryerjen e detyraver.zyrtare dhe perdoruesit e

tyre duhet,6 ,61'rtetoine ato nE m€nyr6 sa mE ekonomike dhe efikase '

6.2.Automjeteterom-unesmundt6pErdorenp6rudhEtimezyrtarejashtEvendit.
Zyrtari para se te peraor automietin ort.ite pioiiesole tormutarin per p€rdorimin e automjeteve iasht€

vendit.
6.3. p.rveg simboreve apo shenjave t6 miratuara nga komuna, autom.ietet zyrtare nuk mund tii ken6 asniE

:HJil:rtJill!,liirfft perdorin automietet zyrtare duh.et t€ respektojne me rigorozitet rregullat e

qarkullimit rruBor si : timitlt shpeit6sis6 , venien e rripit tE sigurise etj '

6.5. Asnj€ person nuk mund tE p6rdor6 .ri"ri.a" zyrtare tE komun.s pa patentE shofer tE vlefsh.m tE

njohur nga autoritetet kompetente n6 r*oue, si dhe autorizimin p.r ngasien e automieteve z:yrtare tE

komunEs.

Neni 7.
Procedura e marrjes se automieteve n€ shfryt€ziim;

7.1. I pun€suari n€ Sh€rbimin civil Komunal , i cili ka nevoiE t6 p6rdor6 automietin p6r nj6 apo disa

udh€time ryrtare me vozit6s, s€ pari orr,.i ic ptotesoie formuiarin , k.rkes€n p€r sh.rbime t€ vozitjes t€

miratuar nga Kryetari i Komun6s per te punesurarin n€ katd organ , ose nga drejtori i drejtonis€ per tE

l.T:'ffi'il:,1! l'n"Jli,'in civir Komuna! ' i .:11-!T::-"i:':ii::::n^'.:':il1""1trv,filnffn'l'nl'o"'
udhetime zyrtare pa vozitas , duhet t6 o[intriili"rmularin , k6rkes6n p€r perdorim t6 p€rkoshEm td

automjetit ryrta, ie miratuar nga drejtori i dreitorisE 
^x+im ,r,r+rr me 6qe Di

7.3. I pun.suari nE sh.rbimin civil r"ru.ri r.erkesEn per udhEtim zyrtar me ose pa vozites e paraqesln

ffi$::iil1i1ilflrr.tit zyrtar 6sht6 i obriguar q6 n€ forrmurarin - Fret€udhetimin, t6 shenoi : numrin e

kirometrave t€ automjetit n6 momenti,r. n'irj,rr, destinar:ionin e udhdtimit , q.llimet e udhetimit ' emrat

e personave qC uineioin€ dhe numrin e kilon'retrave n€ momentin e kthimit ' si dhe nenshkrimin e

9lJl3l*ilLi i automjetit zvrtar 6sht6 i 9bli9"1::E til111i:ni"i:*'::':R",.;'""Hi:lJIHl'"",;1",Ti"t'
formurarin e Gjendj.s s€ Automjetit pasi t€ iet6 kryer korrtro*in e automjetit dhe t6 kete konstatuar se

automieti esht6 ne giendje tE rregullt'
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III. PERGIEGTESN PEN TTNINETilEAJTTEN DHE DREITITIIIIN E AUTOMIETN'E ETRTARE

Neni 8.

MirEmbajtja;

8.1.Drejtuesi n6 pranit6 Zyrtarit pergjegjes p€r parkun e automjeteve para marrjes n€ shfryt€zim t6

automietit, bEn kontrollimin ditor tE automjetit :

lnspeKimi ditor para nisjes ' n6nkupton kontrollin e :

- niveli i ujit t€ ftohjes ,
- niveli ivajit P€r frenim ,
. f usha tn6 tabe |6ne t6dh€naveposag€r i sh t tma t€s ine

karburantit,
- dritat e p€rparme , t€ pasme si dhe treguesit '

- veglat p6r ndreqjen e defekteve dhe mieteve shtes€ '

- borinE,
- Tabel6n e kilometrave p€r servisimin e ardhsh6m '

- Kontrollin e jasht6m (gomat' rrjedhjet e mundshme tE vajit'

uiit dhe dEmtimet tiera , etj '

- inspektimi ditor gjat€ p6rdorimit'

- sistemi dreitimit (timonit) dhe frenat'

8.2. Drejtuesit janE pdrgiegiEs edhe p6r sigurimirr e automjeteve

brenda dhe iashte . Eshte p6rgjegi6si e tyre t€ siglurojn€ qE automieti

zyrtart6jetEparkuarsigduhetdhet6mosrrezik'ohetngavjedhEsit 'aksidentet 'vandalizmiapondonje

T:JH::1 duhet t6 raportoj pran6 nj6sis6 s6 transportit, Zvrtarit p6r udh€heqjen e parkut dhe vend-

parkimittEautomietevet€komunEsp6rseci|indEmtimt6automjetit.
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Neni 9.
Servisimi;

9.1. p6rejegj6se pEr riparim, administrimin dhe mir€rnbajtien e automjeteve zyrtare 6sht6 NjEsia e

Transportit prane sektorit p6 logjistik tE Drejtorise sE AdministratEs .

9.2. Servisimi dhe ndreqja e automjeteve bdhet vetdrn nd operatorin ekonomik tE zgjedhur nga komuna,

konform dispozitave te Ligjit p€r Prokurimin Publik t€ Kosov€s'

9.3. para d€rgimit t6 automjetit zyrtar nE servisim, duhet t€ plot€sohet formulari nd t€ cil6n sh€nohen t€

dhanat e automjetit, tipi dhe nr. i regjistrimit , arsyeja e dargimit te automjetit nE servisim dhe defektet e

paraqitura n€ automjet . Formulari i dordzohet Zyrtarrit p6r udhEheqjen e parkut dhe vend-parkimit tE

automjeteve tE komun6s . Nj€ kopje e formularit dor€zohet n€ servis .

9.4. Gjat6 marrjes sE automjetit zyrtar nga servisi ,Zyrtari p6r udh6heqjen e parkut dhe vend parkimit t€

automjeteve t€ komun€s duhet t6 verifikoj ndse janii p€rmisuar defektet p6r t€ cilat automjeti €sht€

dErguar nE servis.
g.5. N€ rast aksidentesh apo d€mtimesh t6 tjera, automjetet nuk dergohen n€ servisim pa kontroll

paraprak t€ Zyrtarit p€r udheheqjen e parkut dhe vend parkimirt t€ automjeteve t6 komun€s dhe

kompanis6 s€ sigurimit nE t6 cil€n €sht€ siguruar aultomjeti'

9.5. Automjetet qe shpenzojne m6 shume se q€ Eshte pErcaktuar n€ dokumentacion teknik, do t€ hiqen

nga qarkullimi dhe do te testohen.

Neni.10
Riparimi;

10.1.T€ gjitha kopjet e fakturave t6 furnizimit me karburante , servisimit , laries dhe shpenzimeve te tjera

t6 automjeteve , si dhe raporti pEr perdorimin e aullomjetit , duhet t,i dorEzohen zyrtarit p6r udhEheqjen

e parkut dhe vend-parkimit t€ automjeteve te komrun6s pran€ Drejtoris6 sE Administrat€s , brenda 15

ditEsh nga dita e p€rdorimit td automjetit zyrtar '

10.2. Zyrtari p6r udh6heqjen e parkut dhe vend parkimit tE automjeteve tE komunes harton raportin dhe

tE njejtin ia prezanton Kryetarit tE Komun€s dhe Drejtori t6 Drejtoris€ s6 Administratas'

Neni 11.
Parkimi i automietit;

11.1. T€ gjitha automjetet e komun6s, me perjashtim td automjetit zyrtar tE Kryetarit t€ Komunes, pas

p6rfundimit t6 orarit t6 punEs duhet tE parkohen dhe tE qdndrojn6 n€ parkingjet e automjeteve td

komun€s.
11.2. Dokumentacioni teknik i automjeteve dhe grelesat, pas pErfundimit t6 udhetimit i dor€zohen Zyrtarit

p6r udheheqien e parkut dhe vend-parkimit t€ aullomieteve tE komun€s ose drejtorit t€ drejtorise

pErkat€se.
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Neni 12.
PErgiegjdsia;

12.1. pErdoruesi i automjetit zyrtar duhet ti zbatoj rregullat e p6rgjithshme te trafikut dhe €shtE p€rgiegies

p6r shfrytezimin e kujdesshem t€ automjetit, si dhe p€rgjigjet prEr d€min eventualt€ shkaktuar n€

automjetet me fajin e tij '

12.2.Ni€siaetransport i t(zyrtari)pran€Drejtoris6:;6Administratesduhett ievidentojgdogj6q6kat6
b6j6 me automietin si p6r shembull gervishiie, antenen ' kasetofonin ' rrot€n rezerve si dhe Cdo aksesor

tjetert€ automietit , t€ ushtoie kontroll ditor dhe periodik mbi automjetet dhe pardorimin e tyre '

l2.3.QdopErdorimiautomjetevezyrtaret€komurr€sn6kundErshtimmerregullatek6ti judh€zimi
nd€shkohetsipaspErgjegj6sis€materia|e,disciplinoredhepena|evarEsishtprejrastit'

Neni.13
Veprimet n€ rasta t€ aksidentiu

Kurnj€automjet6sht€ipErfshir€n6aksident,drejtuesi i t i jvepronsimeposhta:
a.Nda|Eautomjet indheqEndronn6vendineaksident i tder in€mb€rr i t jenePK-s6(Po| ic iae

Kosov€s)osenEkryerjenetEgji thaproceduravet6nnbposhtme,pervegrastevekur6sht€n€

rrezik siguria e tij ;

b .of ronndihm€nepar€personi t /avetElEnrduar 'n6sera i6sht6n6giendjetab6i6kEt6;
c. Raporton aksidentin p.rmes telefonit te ilyrtari p€r udh6heqjen e parkut dhe vend -parkimit tE

automjeteve tE komun€s ;

d .N€rast t€ |6ndimi t t€pa|€ss6tret€osepronEs,p€rveghapavetem6sip6rm,dre i tues i i
automjetit duhet t€ informoj€ pK ( porici' e Kosov€s), personarisht (vet6) apo n6p€rmjet kanareve

tE komun6s, ku ai Punon;

e. Drejtuesi i automieti zyrtar i jep po'cis6 ose personiit tE tret€ t€ r€nduar ose t€ demtuar t6 giitha

t€dhenatenevojshme,dre l tues imerr t6n jEj ta t t€dh6nangapa|aetretee|€nduarosee
d6mtuar;

f.Siguronautomjetineti ingavjedhjetdhebrendamundEsivet€sigurohetq6automietete
angazhuara(p jesEmarrEse)n6aksiden. t ,nuk jan6|arguarngavendi ing jar ies;

g.Qdoaksidentduhet terapor tohet teKryetar i iKomun6sdheDrej tor i iAdmin is t rat6s;

h.Dreituesiiautomjetitzyrtarn€rastineaksidentit€ishteiob|iguarq6s6parit6raportojn€
stacioninm6t6afermpo|icor,epastaj,Zyrtarinp6rudhEheqjet6parkutt6automjetevet6
komun6s.

i. Dokumentacioni i kompletuar Brenda,'22-or6ve duhet ti dergohet kompanis€ s€ sigurimeve'
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IV. EVIDENCA DHE MENA(HIMI I AUTOUT'ETEVE ZY'RTARE

Neni 14.
Baza e tE dh6nave e automjeteve tE komun6s;

14.1. Zyrtarit pergjegies p6r parkun e automieteve pran6 Drejtoris€ s€ Administrat€s, n€ afat pre! 30

ditesh , nga dita e hyrjes n6 fuqi tE k6saj Rregullore,ie, krijon baz6n e tE dh6nave pEr t€ giitha automjetet e

komunEs

14.2.Bazae t€ dh€nave e automjeteve t€ komunEs p6rfshin€:
r Tipin e automjetit ;
. Numrin e targave ;
. Viti i prodhimit t€ automjetit ;
r Organi ose drejtoria q€ 6sht6 duke shtryt€zuar at6'

14.3. Libri baz€ it€ dhenave tE permbaj evidencen p€r:

. Kontrollimet e rregullta teknike;

. kilometret e kaluara;
r derivatet e shPenzuara;
r pjesEt e kEmbyera;
' Mirbajtja dhe servisimi.

Neni 15.
Menaxhimi me automjete zyrtare;

15.1. Menaxhimi me automjetet zyrtare dhe tjetdrsimi eventual i tyre duhet t€ b6het nE pajtim me

dispozitat e Instrukcionit Administrativ t6 Ministriise p€r Ekonomi dhe Financa 2@5lt! Menagiimi dhe

Rexhistrimi i Pasurive Qeveritare.

V. DISPOZFAT PERFINDIMTARE

Neni 15.
Hyrja nE fuqi;

Kjo Rregullore hyn nE fuqiditEn e miratimit nga ana e Kuvendit tE

KUVENDI I KOMUNES -JUNIK

NR. 001/2/2012
Junik, m€ 03. 04. 2OL2
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P6rgiegies p€r draftin e k€saj
Jan6:

Drejtori p€r administrat6 t€ P€rgj

P6rgjegies p€r bazueshm€rin
Zyrtar I administr€s, Hagi€ Krasniqi

Ptlrglegies p6r lektorim: Zyra pbr
Lefttori, Fatmir Hoti

15.03.2012.

llorj.,

Nevrqz Krapniqi

fi i AdrrinigtratQs sE Ftfgiithshme

Nevruz KrasrliOi
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